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W 2019 roku zakończyliśmy rozbudowę Przedszkola
SamorządowegowSkale. Inwestycja trwałaponaddwa lata.

W dniu 22.09.2017 roku w wyniku przetargu
nieograniczonego wyłoniono Wykonawcę inwestycji pn.:
Rozbudowa Przedszkola Samorządowego wraz
z infrastrukturą techniczną na działce nr 934/4 w Skale.
Najkorzystniejszą ofertę złożyła Firma Budowlana Sikora
z Nowego Targu. Oferta opiewała na 2.094.817,78 zł netto,
2.576.625,87 zł brutto.

Projekt rozbudowy przedszkola wykonała Autorska
Pracownia Projektowa „ABIL” z Nowego Sącza za cenę 45.147,15
zł brutto.

Rozbudowę zaplanowano jako obiekt
dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony, połączonyprzewiązką
z istniejącym budynkiem przedszkola zarówno na kondygnacji
parteru jak i pierwszego piętra.

Projektowana rozbudowa została zlokalizowana
w południowo - wschodniej części działki, wzdłuż południowo
-wschodniej granicy.Wejście główne do nowej części budynku
zostało zlokalizowane od strony chodnika biegnącego wzdłuż
ul. Topolowej. Przy wejściu głównym dostępnym poprzez
schody zewnętrzne, została zlokalizowana pochylnia dla osób
niepełnosprawnych.

W międzyczasie Gmina Skała otrzymała dotację
wwysokości 900 tys. złotychnautworzenie żłobkawgminie
z Wojewódzkiego Funduszu Pracy. Żłobek powstał
w rozbudowanej części Przedszkola Samorządowego w Skale.
Zmianęprojektuorazpozwolenianabudowęnapotrzeby żłobka
przygotowała Autorska Pracownia Projektowa „ABIL”
Agnieszka Bil z Nowego Sącza.

Na parterze nowej części budynku znajduje się sala
wielofunkcyjna o powierzchni 158,64 m² wraz
z pomieszczeniem gospodarczym z bezpośrednimiwyjściami na
plac zabaw poprzez zadaszony taras.

Od strony południowo - zachodniej znajduje się sala
konferencyjna dla nauczycieli wraz z zapleczem socjalnym, wc
dla dzieci, wc dla nauczycieli, wc dla rodziców oraz szatnia dla
rodziców.

Na pierwszym piętrze budynku zlokalizowano żłobek
„Bajka” - dwie sale dla dzieci z zapleczem sanitarnym oraz
szatnią.

Powierzchnia zabudowyprojektowanego budynku to 405
m², powierzchnia użytkowa 421,80 m², kubatura 2476,65 m³.
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RozbudowaPrzedszkola Samorządowego
wraz z infrastruktura techniczną oraz zmianą sposobu użytkowania częścipomieszczeń na żłobek
na działce nr 934/4w Skale

Oddaję w Wasze ręce pierwszy konspekt inwestycyjny gminy Skała, zawierający opis kluczowych inwestycji
przeprowadzonych w naszej gminie w 2019 r. lub będących nadal w trakcie realizacji, sprawozdanie z działalności Ośrodka
PomocySpołecznej iwsparciazapewnionegopotrzebującym,atakżekrótkiepodsumowaniewydarzeńkulturalnychzubiegłego
roku.

Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Skała, postawiłem sobie za cel podniesienie jakości życia wszystkich
zamieszkującychnaszeokolice. Zależymiprzedewszystkimnatym,abygminazapewniałanam,mieszkańcom, jaknajlepszewarunki,
a przez to zachęcała nowe osoby lub rodziny do osiedlenia się tutaj. Pragnę, aby jak najwyższy komfort życia w gminie Skała był
magnesem, który przyciągnie do nas jak najwięcej ludzi - zarówno chcących się tu osiedlić, jak i zainwestować. Jestem przekonany,
że zadowolony mieszkaniec będzie najlepszym ambasadorem naszej gminy.

Inwestorów zapraszam do kontaktu z naszym Urzędem Gminy. Niewątpliwe walory turystyczno-krajobrazowe i spokojna
okolica, a jednocześnie niewielkie odległości od innych ośrodków miejskich, jak choćby Kraków, Olkusz, Wolbrom czy Miechów,
tobezsporneatutygminySkała. Potencjał inwestycyjnywzmacnia jedynawokolicyStrefaAktywnościGospodarczej zlokalizowana
wrejonie,wktórymprzeważają tereny rolnicze, coułatwiaekspansjęprzedsięwzięćopartychousługidla ludności, nowetechnologie
lub logistykę.

Gmina zapewnia każdemu inwestorowi osobistego opiekuna, który pomoże zrealizować Państwa inwestycję.
Zapraszamwszystkich dowspółpracy, abyśmy razem zbudowali PrzyjaznąGminę Skała - przyjaznąmieszkańcom, inwestorom

i turystom!

Krzysztof Wójtowicz
Burmistrz Miasta i Gminy Skała

DrodzyMieszkańcy, SzanowniInwestorzy!



Projekt realizowany przy współfinansowaniu
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego2014-2020(RPOWM2014-2020),wramach8.
Osi Priorytetowej Rynek pracy,Działanie 8.5.

Wsparcie na rzecz łączenia życia zawodowego
z prywatnym, dla Typu projektu A:wsparcie dla tworzenia i/lub
funkcjonowaniapomiotówopiekinaddzieckiemdo lat 3,wtym
żłobków (m.in. przyzakładowych) i klubów dziecięcych oraz
działania na rzecz zwiększania liczby miejsc w istniejących
instytucjach. Projekt komplementarny z projektemMALUCH+.

Projekt: Ciekawszy rozdziałBajkiwsparcie rodzicówpowracających na rynek pracy
poprzez zapewnienie opiekidzieciomwsamorządowym Żłobku „Bajka” na terenieMiasta iGminySkała
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W ramach projektu zrealizowano następujące działania:
• Wyposażenie żłobka w zabawki i meble
• Wsparcie funkcjonowania żłobka
Wartość projektu 570 000,00 PLN z czego przyznana

kwotadofinansowaniato 484500,00PLNorazwkładwłasny
z budżetu gminy 85 500,00 PLN. Koszty wyposażenia żłobka
w zabawki i meble: 60 000,00 PLN, koszty wsparcia
funkcjonowania żłobka: 396 000,00 PLN, koszty pośrednie
w projekcie (promocja, zarządzanie projektem) 114 000,00 PLN.
Projekt będzie realizowany do 31.12.2021 r.

Projekt realizowany w partnerstwie międzygminnym:
Gmina Skała – Lider, Gmina Sułoszowa – Partner.
Porozumienienr 387/19 zdn.01.07.2019 r.wsprawiewspólnej
realizacji Projektu z zakresu Elektronicznej Administracji
w Urzędzie Miasta i Gminy Skała oraz w Urzędzie Gminy
Sułoszowa.

Wniosek o dofinansowanie projektu został złożony
w ramach: Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Małopolskiego 2014-2020, 2 Osi
Priorytetowej Cyfrowa Małopolska, Działanie 2.1
E-administracja i otwarte zasoby, Poddziałanie 2.1.1
Elektroniczna administracja.

Zadaniaw ramach projektu:
1.Modernizacja systemów dziedzinowych,

elektronicznych obiegów dokumentów i portali mieszkańca
celem uruchomienia nowych e-Usług.

2. Uruchomienie nowych e-usług poprzez utworzenie
systemu e-Woda.

3. Usługa e-Sesja (tylkow Sułoszowej).
4. Utworzenie systemu geodezyjnego e-GIS (tylko

w Skale).
5.Modernizacja stronwww.
6.Modernizacja infrastruktury IT.
7. Utworzenie platformy projektowej.
8. Uruchomienie e-usług e-Jurajska Kraina.

W ramach projektu 47 e-usług będzie udostępnionych na
poziomie dojrzałości 3 (dwustronna interakcja) oraz 29
e-usług o udowodnionym poziomie dojrzałości 4 lub więcej, tj.
na poziomie 4 (transakcja) lub na poziomie 5 (personalizacja).
Projekt dotyczy e-usług wewnątrzadministracyjnych (A2A)
wspierającychdlae-usługpublicznych lubnowychrozwiązań IT
w administracji. W ramach projektu zostaną wdrożone nowe
rozwiązania IT służące cyfryzacji procesów i procedur
administracyjnych, które będą powszechnie wykorzystywane.
W wyniku realizacji projektu zostanie zmodernizowany
elektroniczny obieg dokumentów, który obejmie większość
pracowników urzędu gminy, czyli będzie skierowany do licznej
i często korzystającej grupy odbiorców. Obieg dokumentów
pozwoliwpełni na elektroniczne procedowanie sprawy, na linii
obywatel / biznes – gmina. Projekt dotyczy e-usług publicznych
w administracji: usługi administracji dla biznesu (A2B)
iobywateli (A2C).Projekt jest zorientowanynarealizacjęe-usług
publicznych. Bezpośrednim wynikiem projektu będzie
udostępnienie elektronicznych usług publicznych: e-usługi
wymienione są w następnym rozdziale.

Całkowita wartość projektu: 4 997 616,48 zł.
Dofinansowanie w wysokości 75% kosztów

kwalifikowalnych: 3 078 191,03 zł
Projekt został umieszczony na drugim miejscu listy

rezerwowej.

Projekt: Nowoczesny e-urządwGminach SkałaiSułoszowa

Projekt:MOWES
MałopolskiOśrodekWsparcia EkonomiiSpołecznej - KrakowskiObszarMetropolitalny

Projekt byłwspółfinansowanyprzezUnięEuropejską ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach
Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego
WojewództwaMałopolskiego na lata 2014-2020w ramach 9
Osi Priorytetowej Region spójny społecznie, Działanie 9.3
Wsparcie ekonomii społecznej, Typ projektu: A. działania
wspierające rozwój ekonomii społecznej, obejmujące usługi:
animacji lokalnej, rozwojuekonomii społecznejorazwsparcia
istniejących podmiotów ekonomii społecznej.

UmowazFundacjąBiuro InicjatywSpołecznych z siedzibą
wKrakowie, ul. Krasickiego 18, 30-503 Kraków została zawarta
11.01.2019 r.Wdn. 02.08.2019 r. Gmina Skała oraz BIS podpisały
oświadczenie o kontynuacji współpracy w ramach projektu

"MOWES –MałopolskiOśrodekWsparcia Ekonomii Społecznej
– Krakowski Obszar Metropolitarny".

W ramach projektu, Gmina Skałazostała objętawsparciem
animatorads.współpracy z JST.Dlagminy zostałprzygotowany
Plan Działania, który określa priorytetowe obszary do
współpracy, oczekiwane cele i efektyoraz zakres i harmonogram
działania.W ramach projektu odbywała się bieżąca współpraca
z animatorem polegająca w szczególności na systematycznych
spotkaniach, planowaniu i monitorowaniu realizowanych
zadań. Szczególnie cenne było otrzymane doradztwo
specjalistyczne, np. w zakresie tworzenia Podmiotów Ekonomii
Społecznej (spółdzielnia socjalna).

W ramach programu zrealizowano trzy otwarte spotkania
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szkoleniowe z przedstawicielami organizacji pozarządowych
z terenu gminy Skała. Tematem spotkań były źródła pozyskania
dofinansowania przez organizacje pozarządowe, nowe
prawodawstwo dotyczące NGO, inicjatywa lokalna. W ramach
realizacji projektu opracowano dokumentację potrzebną do
wdrożenia inicjatywy lokalnej. Utworzono także stanowisko
Pełnomocnika ds. Organizacji Pozarządowych oraz
przygotowano zakładkę na stronie Gminy Skała, dedykowaną
organizacjom pozarządowym, w której publikowane są m.in.
informacje o konkursach dla stowarzyszeń.
Przeprowadziliśmy:

Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego
GminySkaławdziedziniekultury,sztuki,ochronydóbrkultury
i dziedzictwa narodowego. Podział dotacji:

1. Stowarzyszenie Przyjaciół Skały
Zadanie: „XVIIMiędzynarodowyFestiwalOrkiestrWojskowych

i Dętych Skała 2019”. Dotacja: 17 000,00 zł
2. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Cianowic
Zadanie pn. „Warsztaty muzyczne Reprezentacyjnej Orkiestry

Cianowic zmuzyką filmową i rozrywkową, połączone z koncertempn.
Z R.O.C. na wielkim ekranie”. Dotacja: 5 000,00 zł

3. Fundacja Kulturalny Szlak
Zadanie pn. „Muzyczne Majówki w Ojcowie 2019 (IV edycja)”.
Dotacja: 8 000,00 zł

Otwarty konkurs na wykonywanie zadań z zakresu
rozwoju sportu na obszarze Gminy Skała. Podział dotacji:

1. LKS Maszycanka Maszyce

Zadanie: „Rozwój sportu na terenie Gminy Skała -
Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci,
młodzieży oraz dorosłych”. Dotacja: 22 000,00 zł
2. MKS Skała 2004
Zadanie: „Otwarty konkurs na wykonywanie zadań z zakresu
rozwoju sportu na terenie Gminy Skała w 2019 roku”.
Dotacja: 18 100,00 zł
3. Towarzystwo Sportowe Skalanka:
Zadanie: „Upowszechnienie kultury fizycznej i sportu wśród
dzieci i młodzieży”. Dotacja: 22 900,00 zł
4. MLF w Skale:
Zadanie: „PucharLetniMLFwSkalewraz zpiknikiemsportowym
z okazji X-leciaMLF w Skale 13-14 lipiec 2019 StadionMiejski
w Skale”
Dotacja: 4 000,00 zł
5. Stowarzyszenie Grappling Kraków:
Zadanie: „Upowszechnienie Kultury Fizycznej wśród dzieci i
młodzieży”. Dotacja: 3 000,00 zł

Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego
Gminy Skała w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa. Podział
dotacji:

1. Stowarzyszenie Przyjaciół Skały
Zadanie pn. „Modernizacja szlaku turystycznego Skała - Doły -
Grodzisko - Pieskowa Skała”. Dotacja: 10 750,00 zł
2. Fundacja Vital Dbam o Zdrowie
Zadanie pn. „Modernizacja szlaku turystycznego Skała - Doły -
Grodzisko - Pieskowa Skała”. Dotacja: 5 560,00 zł



Projekt: Rozwój infrastrukturyprodukcjienergii
ze źródełodnawialnychna tereniegminySkała

Gmina Skała uczestniczy w realizacji Partnerskiego
ProjektuBudowyInstalacjiOdnawialnychŹródełEnergii dla
Gmin Województwa Małopolskiego”. Projekt jest
współfinansowany z Regionalnego ProgramuOperacyjnego
Województwa Małopolskiego w ramach działania 4.1.
Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii,
poddziałanie 4.1.1. Rozwój infrastruktury produkcji energii ze
źródeł odnawialnych.

Aktualnie został zakończonykolejnyetap realizacji zadania
i zostały wyłonione wszystkie firmy realizujące inwestycje
w Projekcie:

1. Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych
wbudynkachUżyteczności Publicznej: HymonEnergy Sp. z o.o.

2. Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych
w gospodarstwach domowych: SANITO Sp. z o.o.

3. Budowa kolektorów słonecznych w gospodarstwach
domowych: FLEXIPOWER Group Sp. z o.o.

4. Budowa instalacji pomp ciepła w gospodarstwach
domowych: SANITO Sp. z o.o.

5. Budowa instalacji kotłów na biomasę
w gospodarstwach domowych: SANITO

Sp. z o.o.
Ostatnia formalno-prawna kontrola procesu wyboru

wykonawców przez Urząd Zamówień Publicznych w dniu

01.04.2020 r., została zakończona wynikiem pozytywnym, co
upoważnia Zamawiających do podpisania umów
z Wykonawcami. Jednocześnie w związku z pandemią
koronawirusa SARS-CoV-2UrządMarszałkowskiwyraził zgodę
na wydłużenie realizacji Projektu do 30 czerwca 2021 r.

Umowy na realizację poszczególnych zadań zostaną
podpisane w drugiej połowie kwietnia br. Natomiast proces
inwestycyjny w gospodarstwach domowych uzależniony jest
od panującej sytuacji epidemiologicznej związanej z pandemią
koronawirusa COVID-19.

Obecnie ogłoszono przetarg na pełnienie funkcji
inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją instalacji.

Wramach realizacji projektuwGminieSkałaprzewidziano
montaż64 źródełOZE,wtym:17 instalacji solarnych,43 instalacje
fotowoltaiczne, 4 pompy ciepła (do CWU). Wartośćprojektu:
1 031 286,92 zł. Dofinansowaniewyniesie 60%.

Projekt, którego liderem jest Gmina Kocmyrzów-
Luborzyca, realizowany jest w partnerstwie z 41 gminami.
Całkowita wartość Projektu dla wszystkich gmin to 68 991
097,56 zł., kwota dofinansowania 36 156 392,49 zł. W ramach
całego projektu zaplanowano montaż 2262 instalacji
fotowoltaicznych, 969 instalacji kolektorów, 156 pomp ciepła na
cele CWU, 171 pomp ciepła na cele CWU i CO, 105 kotłów
opalanych biomasą w postaci pellet.
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RewitalizacjabudynkudawnegoLOwSkale ul. Langiewicza 8

W dn. 12.10.2018 r. Gmina Skała zleciła opracowanie
projektubudowlanego iwykonawczegodotyczącego zadania
pn. „Rewitalizacja budynku dawnego LO w Skale,
ul. Langiewicza 8”. Wykonawca: Konsorcjum firm: Centrum
BiurowePlacGrunwaldzkiS.A,placGrunwaldzki8/10,40-950
Katowice (Lider), ABI STUDIO Łukasz Kruczyński, ul.
Wspólna 21, 34-300 Żywiec (Partner). Zadanie w trakcie
realizacji. Termin zakończenia zadania 30.04.2020 r.Wartość
umowy69000,00 zł. brutto.

W ramach umowy zostaną wykonane następujące
opracowania:

1. Opracowanie mapy do celów projektowych
2. Inwentaryzacja architektoniczna stanu istniejącegow zakresie

niezbędnym do opracowania dokumentacji wraz z orzeczeniem
technicznym budynku

3. Opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego dla
branż:

a) ogólnobudowlanej (termomodernizacja obiektu , ściany ,
strop, posadzki, stolarka okienna i drzwiowa, dach)

b) elektrycznej (instalacja wewnętrzna elektryczna i instalacja
odgromowa)

c) instalacji komputerowej niskonapięciowej
d) wodno-kanalizacyjnej (wewnętrzna instalacja wodno-

kanalizacyjna, przyłącza)
e) CO (wewnętrzna instalacja gazowa, kotłownia gazowa wraz

montażem pieca gazowego)
f) gazowej

g) wentylacja
4. Uzyskanie niezbędnych uzgodnień do projektu oraz

dokumentów pozwalających na otrzymanie pozwolenia na budowę
dla przedmiotowych zadań.

5. Złożenie wniosku i uzyskanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia lub decyzji
oumorzeniupostępowaniawsprawiewydaniadecyzjiśrodowiskowej.

6. Złożenie wniosku o wydanie pozwolenia na budowę oraz
uzyskanie pozwolenia na budowę.

7. Opracowanie kosztorysów inwestorskich, przedmiarów robót,
STWIOR

8. Wykonanie prezentacji multimedialnej obrazującej projekt.

Zamierzenie inwestycyjne obejmuje:
Część zadaniaA: Budynek dawnego LOwSkale:
• rozbiórka przybudówki do zachodniej części budynku

mieszczącej nieczynne szaletyprzyszkolneorazwyburzeniawschodniej
klatki schodowej, ścian wewnątrz (w zakresie nowych przejść między
częściązachodnią iwschodnią,dostosowaniaotworówdrzwiowychdla
osób z niepełnosprawnościami) i na zewnątrz (poszerzenie otworów
drzwiowych, wybicie otworów związanych z dobudową dźwigu
osobowego);

• wzmocnienie (zmiana warstw pokrycia dachu) i przebudowa
(ze względu na szyb dźwigu osobowego oraz zmianę funkcji)
konstrukcji dachu, wymiana pokrycia dachowego wraz z nowymi
obróbkami blacharskimi dachu i kominów, izolacjami
przeciwwodnymi i paroizolacjami, pełnym deskowaniem oraz
systemem odwodnienia dachu dla całego budynku wraz



z dociepleniem poddasza w części zachodniej (przewidzianej do
użytkowania jako pokoje biurowe) i dociepleniem stropu w części
wschodniej gdzie poddasze pozostaje nieużytkowe;

• możliwa koniecznośćwzmocnienia stropunad drugimpiętrem
części zachodniej, wynikająca ze zmiany sposobu użytkowania;

• termomodernizacja ścian budynku z demontażem istniejących
okien, podokienników i drzwi zewnętrznych oraz montażem nowych
okien wraz z podokiennikami wewnętrznymi i zewnętrznymi oraz
drzwi zewnętrznych;

• wykonanieprawidłowejprzeciwwodnej izolacjipionowejoraz
poziomej przyziemia obiektu;

• remont wewnętrznych zachowanych ścian (>90%)
i wymurowanie nowych ścian działowych;

• remont schodów, wykonanie balustrad (np. ze stali
ocynkowanej, malowanej proszkowo) oraz wykonanie elementów
związanych z dostosowaniem przebudowywanych pomieszczeń oraz
klatki schodowej do przepisów przeciwpożarowych, wskazanych
w ekspertyzie technicznej dotyczącej stanuochronyprzeciwpożarowej;

• rozbudowa o szacht dla dźwigu osobowego w celu lepszego
dostosowaniadopełnionej funkcjiorazpotrzebęudostępnieniaobiektu
dla wszystkich mieszkańców, wykonanie stropów w pomieszczeniach
powstałych w przestrzeni po zlikwidowanej wschodniej klatce
schodowej;

• demontaż istniejącego wykończenia wewnętrznego, instalacji
wodnej, kanalizacyjnej, elektrycznej, odgromowej;

• budowa nowych instalacji wewnętrznych: gazowej, c.o.,
wodnej, kanalizacyjnej, elektrycznej, niskoprądowych, odgromowe
wraz z wymianą istniejących oraz budową nowych przyłączy;

• uzupełnienie tynków, wykonanie gładzi gipsowych na
ścianach i sufitach;

• wykonanie nowego wykończenia posadzek i ścian
(malowanie, flizowanie) wraz z wyposażeniem sanitariatów,
pomieszczeń pomocniczych, oznaczeń ewakuacji ppoż. zgodne
z instrukcją przeciwpożarową;

Część zadania B: Zagospodarowanie przestrzeni
publicznej przy budynku dawnego LO
(ul. Langiewicza 8 w Skale) oraz przy budynku dawnego
internatu (ul. Szkolna 4wSkale):

• wykonanie ciągówpieszych, pochylni, dostosowanie schodów
terenowychdopełnienia funkcji innychniżkomunikacyjna (miejscado
siedzenia);

• budowa parkingu z miejscami postojowymi o nawierzchni
przepuszczalnej z utwardzoną drogą dojazdową;

• wykonanie prac pielęgnacyjnych, zakrzewień, nasadzeń
pozostałej zieleni;

• montaż obiektów małej architektury (miejsca do siedzenia,
kosze na śmieci, popielniczki);

• montaż elementów oświetlenia;
• montaż zabezpieczeńw formie barierek o wys. min. 1.1m przy

skarpieprzedbudynkiemdawnegoLOorazniższychwformiegazonów
z zielenią ozdobną lub nasadzeń żywopłotowych;

• demontaż istniejącego ogrodzenia oraz urządzenia terenu oraz
montaż nowego;

• zadaszona zamykana wiata techniczna (śmietnik, zaplecze
techniczne dla utrzymania terenu);

I NW E S T Y C J E
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- ławki bez oparcia 11 szt.
- kosze do segregacji odpadów 2 szt.
- stojaki na rowery 6 szt.
- tablica informacyjna 1 szt.
- lampy solarne 12V 12 sztuk
3) Budowa ogrodzenia o wysokości 2,20m.
4) Wykonanie utwardzeń z kostki betonowej.
5) Nasadzenie zieleni.

Wymienione powyżej obiekty i urządzenia budowlane
zlokalizowane zostały w miejscowości Rzeplin, gmina Skała,
działki ewidencyjne nr 201/1 oraz 450.

Całkowitawartość inwestycji: 599 621,10 zł

Rewitalizacja CentrumKultury, SportuiRekreacjiwSkale
wraz z utworzeniemplenerowegokina letniego

I NW E S T Y C J E
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Wdn.13.11.2019r.GminaSkałazawarłaUmowęzMaciej
Gałkowski Architekt, Zaborze 49, 32-090 Słomniki na
wykonanieprojektubudowlanego iuzyskaniepozwoleniana
budowę dla zadania pn. „Rewitalizacja Centrum Kultury,
Sportu i Rekreacji w Skale wraz z utworzeniem plenerowego
kina letniego”. Projekt budowalny dotyczyć będzie
zagospodarowania terenu wokół Centrum Kultury, Sportu
i Rekreacjiw Skale, ul. BohaterówWrześnia 42, 32-043 Skała,
nr działki 3103/1. W skład projektu wchodzić będzie budowa
małej architektury w miejscu publicznym, docieplenie
budynkuCentrumKultury,SportuiRekreacjiwrazzwymianą
pokrycia dachowego, remont instalacji oświetlenia
zewnętrznego, remont nawierzchni utwardzonych w obrębie
inwestycji, projekt utworzenia kina plenerowego, czytelnia
zewnętrzna.

Termin przygotowania projektu wraz z uzyskaniem
pozwolenia na budowę upływa 31.05.2020r.

Gmina Skała zrealizowała zadanie pn.:„Modernizacja
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Rzeplinie, w gminie
Skała poprzez budowę boiska do piłki nożnej, boiska do
siatkówki i koszykówki oraz terenu rekreacyjnego
wyposażonegowurządzenia typu street-workout”.

Zadanie zostało realizowane przy wsparciu finansowym
WojewództwaMałopolskiegow ramach projektuMałopolska
infrastruktura rekreacyjno – sportowa MIRS w kwocie
168000,00 zł

Wykonawca: Apis Polska Sp. z o. o., ul. 3Maja 85, Jarosław
Zakres prac obejmował:
1) Budowę boisk z piłkochwytami i osprzętem:
- Wielofunkcyjnego (siatkówka + koszykówka) na nawierzchni

poliuretanowej z systemowymi piłkochwytami o wysokości 4,0 m
montowanymi na całym obwodzie, wyposażonego w słupki do
siatkówki oraz słupki do gry w koszykówkę.

- Piłkarskiego na przygotowanej nawierzchni trawiastej
o powierzchni 756,0 m2, z systemowymi piłkochwytami o wysokości
6,0m i długości 18,0mb każdy, montowanych za bramkami wraz
z dwiema systemowymi bramkami piłkarskimi.

2) Montaż urządzeń małej architektury w miejscu publicznym:
- obiekt sportowo-rekreacyjny „streetworkout” wraz

z nawierzchnią poliuretanową

BezpiecznaMałopolska 2019

Konkurs „Bezpieczna Małopolska 2019” został ogłoszony
przez Województwo Małopolskie na zapewnienie gotowości
bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu
województwa małopolskiego. W ramach kolejnej edycji
konkursuGminieSkaław2019rokuzostałaprzyznanadotacja
w wysokości 17 920,00 zł. Zadanie polegało na przekazaniu
dotacji jednostkom OSP Sobiesęki i OSP Smardzowice, które
zakupiłyubraniaochronnedodziałańbojowychorazniezbędny
sprzęt strażacki. OSP Smardzowice zakupiła6 zestawów ubrań
ochronnych do działań bojowych, w skład których wchodzą
elementy takie jak ubranie ochronne, buty bojowe, hełm,



kominiarka i rękawice.NatomiastOSPSobiesęki pozyskaładwa
zestawy aparatów powietrznych wyposażonych minimum w
automaty oddechowe, noszaki, butle, maski, sygnalizatory
bezruchu i czujniki temperatury, a także dwa zestawy
radiotelefonów z mikrofonogłośnikiem. Zgodnie
z Regulaminem konkursu każdy z zestawów radiotelefonów
składa się z radiotelefonu analogowo – cyfrowego.

• Ochotnicza Straż Pożarna w Smardzowicach: udzielona
zostaładotacjaw wysokości 21000,00zł. Zadanie zostało zrealizowane
w kwocie 20 999,79 zł.

• Ochotnicza Straż Pożarna w Sobiesękach: udzielona została

dotacja w wysokości 16 800,00 zł. Zadanie zostało
zrealizowane w kwocie 16 790,00 zł.

Łączna sumawydatkówww/wprojekcie to 37 789,79 złwtym
17 380,00 zł z dotacjiWojewództwaMałopolskiego.Wkład własny
Gminy: 20 409,79 zł.
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Projekt: CyfrowaSk@ła
Gmina Skała otrzymała dofinansowanie w wysokości

ponad 83 tys. zł. Celem projektu był wzrost kompetencji
cyfrowych 150mieszkańcówwwieku 25-74 lata, jak również
polepszenie bazy sprzętowej.

Projekt realizowany był w ramach konkursu grantowego
FRDL Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego
i Administracji pn. „e-Xtra kompetentni – Rozwój kompetencji
cyfrowych mieszkańców województwa małopolskiego
i świętokrzyskiego” współfinansowanego w ramach Programu
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Osi
priorytetowej nr III: Cyfrowe kompetencje społeczeństwa
Działanie 3.1: „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju
kompetencji cyfrowych”. Projekt zakładał realizację 15 szkoleń

w obszarze kompetencji cyfrowych obejmujących takie tematy

jak: „Rodzic w Internecie”, „Mój biznes w sieci”, „Moje finanse
i transakcje w sieci”, „Działam w sieciachspołecznościowych”,
„Tworzę własną stronę internetową (blog)”, „Rolnik w sieci”,
„Kultura w sieci”.

Działania podjęte w trakcie realizacji projektu:
Nabór instruktorów do prowadzenia szkoleń – zrekrutowano

dwóch instruktorów.
Laptopy - Gmina Skała do celów projektowych zakupiła 12

komputerów. Sprzęt komputerowy będzie wykorzystywany do
szkolenia uczestników projektu.

Rekrutacja do projektu Cyfrowa Skała była prowadzona od
16.05.2019r. do 16.12.2019r. przede wszystkim przy pomocy mediów
społecznościowych, strony internetowej, mailingu wysyłanego do
stowarzyszeń, sołtysów, szkół oraz rekrutację bezpośrednią. Zostały do
tego dołączone plakaty i ulotki.Zrekrutowano 150 osób.

Materiałypromocyjne: ulotki, plakaty, notesy, długopisy, teczki
projektu, rollup.

Projekt:Rewitalizacja terenuwokół stawu oraz utworzenie centrum
rekreacyjnegowmiejscowościCianowice

Cel operacji: Wykorzystanie potencjału terenu LGD dla
rozwoju oraz promocji obszaru.

Efekt operacji: Utworzenie nowego obiektu infrastruktury
turystycznej i rekreacyjnej.

Wartość otrzymanego dofinasowania 77 057,00 zł.
Przedsięwzięcie obejmowało rewitalizację terenu wokół

stawu oraz utworzenie centrum rekreacyjnego w miejscowości
Cianowice w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Stawowej.
Nieruchomościwchodzącew skład inwestycji należą doGminy
Skała. Zadanie składało się z pięciu elementów takich jak:
wykonanie drewnianego pomostu, altany, chodnika,
ogrodzenia oraz ukształtowania terenu. Zadanie miało na celu
zwiększenie potencjału akwenu wodnego (stawu) poprzez jego
zabudowę. Inwestycja znajduje sięwbezpośrednimsąsiedztwie

zewnętrznej siłowni
„OSA”. Osoby
ćwiczące na siłowni
mogą korzystać z
i n f r a s t r u k t u r y
znajdującej się w
c e n t r u m
r e k r e a c y j n y m .
U s y t u o w a n i e
centrumprzy siłowni
przyczynia się do częstszego jego odwiedzania przez
mieszkańcówCianowic.Zadanie zrealizowanow dniu16.08.2019
r.Wstępna terenobiektu jest darmowy. Zasadyprzebywaniana
obiekcie określa regulamin.
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1. FunduszOchronyGruntówRolnych (FOGR)

Udział Gminy w kosztach realizacji usług przewozowych na linii komunikacji zbiorowej nr 267 oraz transportu lokalnego
wyniósł 126 586,90zł.

W 2019 roku poniesiono wydatki z tytułu wykupu gruntów, tzw. „resztówek” pod obwodnicę Skały oraz na wykonanie
oświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Olkuskiej w Skale.

W ramach zawartych umów z Powiatem Krakowskim w trybie Inicjatyw Samorządowych , wykonano modernizację dróg
w miejscowościach Gołyszyn, Sobiesęki i Minoga, o łącznej długości 1,3km, na kwotę 317 488,41zł.

Wramach budżetu sołeckiegowykonanowGminie liczne remonty nawierzchni dróg, zarównomateriałem kamiennym, jak
i bitumicznym. Powstały również nowe wiaty i perony przystankowe. Zakupiono i zamontowano nowe znaki drogowe,
tabliczki z nazwami ulic, lustra, progi zwalniające. Uregulowano spływwódw Cianowicach na ul. Słonecznej. Namalowane
zostały przejścia dla pieszych i pasy akustyczne w Skale, Cianowicach, Szczodrkowicach i Minodze.
Wydatki na remonty bieżące w 2019r. wyniosły 713 878, 37zł.

UrządMiasta iGminySkała zleciłwykonaniedokumentacji technicznej pn. „Wykonaniedokumentacji technicznejwzakresie
budowy sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji wód opadowych, nawierzchni i chodników w pasie drogi
gminnej Skała, ul. Słoneczna, obejmującej dz. nr 2991/1.” oraz „Wykonanie dokumentacji technicznej w zakresie budowy sieci
wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji wód opadowych, nawierzchni i chodników w pasie drogi gminnej Skała,
ul. Andrieja Potiebni, obejmującej dz. nr 2010/5.”
Inwestycje te będą realizowane w latach następnych.

W 2019 roku w Gminie dokonano szeregu prac mających na celu poprawę jakości odwodnienia dróg. W ramach tego
przedsięwzięcia odtworzono przydrożne rowy, wyczyszczono nawierzchnie dróg, usunięto skutki nadmiernych opadów
atmosferycznych w Zamłyniu, Szczodrkowicach, Cianowicach, Minodze, Przybysławicach.
Wydatki poniesione na te prace wyniosły 84 834,00zł.

W ramach poniesionych wydatków w kwocie 1 771 363,29zł na drogownictwow 2019 roku wykonano:
- 1283 mb nawierzchni bitumicznej o powierzchni 6986m² na drogach powiatowych,
- 1329 mb nawierzchni bitumicznej o powierzchni 7006,80m² na drogach gminnych,
- 520 mb nawierzchni tłuczniowych o powierzchni 1350m² na drogach rolniczych.

- w ramach tego funduszu zmodernizowano drogi dojazdowe
do pól w miejscowościach Rzeplin Lipki i Minoga oraz
wykonano nawierzchnie bitumiczną drogi dojazdowej do pól
w Minodze, w kierunku Sobiesęk.
- w ramach tego funduszu zmodernizowano drogi dojazdowe
do pól w miejscowościach Rzeplin Lipki i Minoga oraz
wykonano nawierzchnie bitumiczną drogi dojazdowej do pól
w Minodze, w kierunku Sobiesęk.

2. Dotacje celowe przekazane GminieMiejskiej Kraków orazwydatkina transport lokalny

3. Dotacje celowe przekazane dla województwa

4. Dotacje celowe przekazane dla powiatu

5. Drogi gminne - sołectwa

6.Wydatki inwestycyjne

7. Drogi gminne. Poprawa odwodnienia dróg gminnych w ramach wydatków z środków
kryzysowych
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W 2019r. zakończono realizację budowy kanalizacji
sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowościach: Cianowice
Małe, Niebyła, Świńczów i Maszyce.

Wykonawcą inwestycji realizowanej w Cianowicach
Małych, Niebyle, Świńczowie była Firma Budowlana „ROSA”
s.c. U.Rosa, T.Rosa. Inwestycja realizowana była od 2010r., w
którym został opracowany projekt budowlano-wykonawczy
i ostatecznie zakończonaw 2019r. dzięki współfinansowaniu ze
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i GospodarkiWodnejwKrakowie. Kwota pożyczki pobranej na
realizację zadania z WFOŚiGW wyniosła 2 437 668,13 zł.,
pozostała część kosztów została pokryta z budżetuGminy Skała.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 3 256 151,70 zł netto.
Kanalizacja wykonana została w systemie grawitacyjno-
tłocznym. Część kanalizacji jest przepompowywana poprzez
wybudowane 4 pompownie ścieków do kanalizacji w kierunku
oczyszczalni w Nowej Wsi. Kanalizacja została wykonana
z rurociągów grawitacyjnych o długości ok. 10,3 km i tłocznych
o długości ok. 1,7 km. W trakcie realizacji inwestycji wykonano
także ok. 2,7 km przyłączy.

Wykonawcą kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami
w miejscowości Maszyce było konsorcjum firm: MUR-BET
Adam Dumana i Wspólnicy Sp.j.- lider konsorcjum, MUR-BET
Adam Dumana – partner konsorcjum. Inwestycja realizowana
była od roku 2012, w którym został opracowany projekt

budowlano-wykonawczy do 2019r. Inwestycja
finansowana była z budżetu Gminy Skała oraz
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej, z którego pobrano pożyczkę na realizację
tego zadania w wysokości 2 215 900,81 zł. Całkowity koszt
inwestycji wyniósł 3 126 745,44 zł netto. Kanalizacja została
wykonana z rurociągów grawitacyjnych o długości ok. 7,7 km
i tłocznych o długości ok. 3,7 km. Całość kanalizacji jest
przepompowywana poprzez układ 6 pompowni ścieków do
istniejącej kanalizacji sanitarnej w Smardzowicach
w kierunku oczyszczalni ścieków w Nowej Wsi. W trakcie
realizacji inwestycji wykonano także ok. 2,3 km przyłączy.

W roku 2019r. wraz z właścicielami działek zrealizowano 3
rozbudowy sieci wodociągowych:

wodociąg Ø90 z rur PE o długości 116 m wraz z osprzętem w
miejscowości Świńczów,

wodociąg Ø110 z rur PE o długości 215 m wraz z osprzętem
w miejscowości Szczodrkowice

oraz wodociąg Ø110 z rur PE o długości 87 m wraz z osprzętem
w miejscowości Stoki, Skała-Wieś.

O ŚW I E T L E N I E

W 2019 roku na terenie miasta i gminy Skała wykonano
oświetlenia drogowe:

Skała ul. Boh.Września-Boczna zabudowa
6 słupów, 265mb kabla i 6 lamp,

Skała ul. Krakowska do SAG zabudowa 13 słupów, 450mb
kabla i 13 lamp,

w celu poprawy jakości oświetlenia na Rynku
w Skale wymieniono klosze lamp, oraz zwiększono moc opraw od
strony płyty Rynku z 70W na 100W.

Kolejne wykonane oświetlenia to:
Minoga Lipówki I etap: zabudowa 4 słupów, 100mb

przewodu, 5 lamp, w 2020 roku pozostaje do wykonania
II etap w zakresie zabudowy 4 sztuk słupów, 170mb przewodu i 2
lamp,

Szczodrkowice za Kaplicą - w 2019 roku wykonano I etap:
zabudowa 3 słupów, 150mb przewodu i 2 lamp, w 2020 roku
pozostaje do wykonania II etap w zakresie zabudowy 70mb kabla,
80mb przewodu, 2 lamp,

Sobiesęki Skalska Droga: zabudowa szafy SONi
1 lampy, uruchomienie oświetlenia nastąpi w 2020r.

Poręba Laskowska Droga do Bień: zabudowa 170mb przewodu
i montaż 1 lampy,

w Ojcowie wykonano ostatni, IV etap oświetlenia od Willi
Zawiszówka do Rybakówki, zabudowano 200mb kabla i 5 latarni,

w Gołyszynie wykonano II etap zadania: zabudowa 170mb
przewodu i 2 lamp.

W 2019 roku zostały również zaprojektowane oświetlenia:
Stoki w kierunku Skały - 130mb przewodu, 1 lampa,
Ojców przy drodze do DPS - 80mb kabla, 1 latarnia,
Maszyce Podgóry - 7 słupów, 220mb przewodu, 4 lampy,

Świńczów za transformatorem - 2 słupy, 70mb przewodu, 1
lampa,

Poręba Laskowska w kierunku Barbarki - 550mb przewodu, 9
słupów, 8 lamp,

Rzeplin przy drodze powiatowej od grobów do skrzyżowania
na Kresy 6 słupów, 220mb przewodu, 3 lampy.

W celu zmniejszenia zużycia energii na oświetleniu
drogowym od 2019 roku zabudowuje się tylko oprawy typu
LED.
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W 2019 roku w ramach gminnego programu
dofinansowania do wymiany kotłów, zgodnie z Uchwałą Nr
XXXVII/283/17 RadyMiejskiej w Skale z dnia 29 sierpnia 2017r.
w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie
kosztów inwestycji służących ochronie powietrza polegających
na wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na
terenie Gminy Skała, dofinansowano z budżetu Gminy Skała
wymianę 58 starych kotłów na kotły gazowe oraz na kotły
niskoemisyjne na paliwa stałe. W ramach tego działania
zamieniono 58 kopciuchówna 38 kotłówgazowych, 20 kotłów
na paliwa stałe, w tym 1 na pellet. Łączna kwota udzielonej
dotacji z budżetuGminyw2019 rokuwyniosła 256 276,02zł.

W 2019 roku Gmina prowadziła edukację ekologiczną
w zakresie dotyczącym ochrony powietrza obejmując nią
placówki oświatowe na terenie Gminy Skała w ramach
Programu pn. „EkoSkała. Edukacja ekologiczna w szkołach
w Gminie Skała”, współfinansowanego przez Wojewódzki
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
wKrakowie.WramachZadaniaedukacyjnegoprzeprowadzono
dwakonkursydladziecipt. „StwórzEkobohateraGminySkała”,
„Ekomalowanka”; przeprowadzono edukację wyjazdową dla
dziecipolegającąnawyjeździedoAkademiiGórniczo-Hutniczej
wKrakowie nawykłady iwarsztaty, doMuzeumAGHoraz do
obiektu Muzeum Kopalni Doświadczalnej prowadzonej przez
AGH.

W tej formie edukacji polegającej na 12 wyjazdach
uczestniczyło 440 dzieci przedszkolnych o tematyce

ekologicznej pt. „CzarownicaNiskaEmisja” – tematykaochrony
powietrza, znaczenie niskiej emisji w życiu człowieka oraz
w środowisku. Z tej formy edukacji skorzystało 606 dzieci
przedszkolnych i uczniów poszczególnych szkół. W ramach
Programu odbyło się również 42 godziny zajęć edukacyjnych
w szkołach w formie warsztatów, z której skorzystało 865
młodych uczestników. W ramach Zadania wydane zostały
malowanki w postaci folderów/ broszur do kolorowania
o tematyce ekologicznej, które zostały stworzone na podstawie
prac konkursowych dzieci w ramach konkursu
„Ekomalowanka”. Wykonano i rozdano drobne gadżety dla
dzieci, tj. notesy, opaski odblaskowe, plany lekcji. Każda szkoła
oraz przedszkole przygotowałyKąciki Ochrony Powietrza, jako
formę edukacji przygotowaną i dostępną dla wszystkich
uczniów poszczególnych szkół. Kąciki charakteryzowały się
dużą różnorodnością. W ramach nagrody,szkoły otrzymały
pomoce naukowe jako formę doposażenia pracowni
lekcyjnych.

W2019 rokuwokresie jesiennymwmieście Skaławzdłuż
ulic Krakowska i Wolbromska wprowadzono dodatkową
zieleń, posadzono 94 drzewka gatunku klon kulisty ‘Globosum’.
Drzewa charakteryzują się docelowo małą, dekoracyjną,
kulistą, regularną koroną oraz niewielkąwysokością. Gatunek
drzew jest przeznaczony do nasadzeń miejskich, ulicznych.
Drzewka zostały odpowiednio zabezpieczone.
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Szczególną opieką i wsparciem Ośrodek objął osoby starsze, niepełnosprawne.To dla tej grupy osób został skierowany
projekt socjalny „Seniorze żyj bezpiecznie stop oszustom”, projekt socjalny „SpotkanieWigilijne -w te najpiękniejszą noc” czy
projekt „Koperta życia”. Osoby starsze są najbardziej narażone na zagrożenia współczesnego świata, czują się samotne,
zapomniane i na co dzień borykają się z różnymi problemami.

Projekt socjalny „Seniorze żyj bezpiecznie stop
oszustwom" był realizowany od września do grudnia
2019 r. i był wdrażany przez pracowników
socjalnych.Celemprojektubyłoprzekazaniepodstawowej
wiedzy na temat bezpieczeństwa i sposobów chronienia
się przed różnego rodzaju zagrożeniami.W ramach
projektu opracowano ulotkę dla seniora,którą
udostępniano podczas wizyty w domu osoby starszej,
jednocześnie ulotka została opublikowana stronie
internetowej Ośrodka.

Projekt„TeleAnioł” - Ośrodek przystąpił również
do współpracy przy realizacji projektu pn., Małopolski
Tele - Anioł” współfinansowanego przez Unię
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Poddziałania 9.2.1 Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego
na lata 2014-2020.

Głównymcelemprojektu jest poprawa jakości życia
osóbniesamodzielnychpoprzez realizacjędziałańnarzecz
rozwoju usług opiekuńczych i sąsiedzkich w miejscu
zamieszkania oraz usług wykorzystujących nowoczesne
technologie informacyjno-komunikacyjne, które
umożliwią osobom niesamodzielnym jak najdłuższe,
bezpieczne pozostanie w ich środowisku.Województwo
Małopolskie realizuje projekt w partnerstwie z Caritas
Diecezji Kieleckiej oraz Stowarzyszeniem Europejski
Instytut Rozwoju Regionalnego z Suchej Beskidzkiej.

Doprojektu zrekrutowano19osóbmieszkającychna
terenie miasta i gminy Skała. W ramach projektu osoby
otrzymują wsparcie w formie usług opiekuńczych jak
również otrzymały opaski bezpieczeństwa ratujące życie.
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MIEJSKOGMINNYOŚRODEKPOMOCYSPOŁECZNEJWSKALE
ul. Szkolna 4, 32-043 Skała

NIEDAJ SIĘNABRAĆ

MAŁYPORADNIK NAJCZĘSTSZYCH
OSZUSTW

•przeczytaj
• zapamiętaj
• skorzystaj

SENIORZE ŻYJBEZPIECZNIE

1. Przestępstwo„nawnuczka”– przeważnie sprawca dzwoni na telefon domowy przedstawiając się jako wnuk,
wnuczka. Pod pozorem niepowtarzalnej okazji ( np. promocja w sklepie, okazyjny zakup mieszkania), lub nagłego
nieszczęścia (np. wypadek samochodowy, porwanie, choroba), zwraca się z prośbą o natychmiastową pomoc
finansową. Oszust twierdzi, że niemoże przyjechać po pieniądze podając jakiś błahy powód i informuje, żewyśle po
nie swojego dobrego znajomego lub kolegę. Po jakimś czasie znajomy „wnuczka” zjawia sięwmieszkaniu ofiary po
pieniądze. Zdarza się, że gdy ofiara nie posiada gotówki w domu lub na koncie, oszust namawia ją do pobrania kredytu
lub pożyczki z banku. Ofiara, wierząc że pomaga komuś bliskiemu w potrzebie, zostaje okradziona.

2.Przestępstwo„nahydraulika”, pracownika wodociągów, gazowni - schemat działania oszusta jest następujący:
w mieszkaniu dzwoni domofon lub ktoś puka do drzwi, po czym nieznajomy twierdzi, że przyszedł sprawdzić np.
drożność rur, instalację gazową lub jakość wody. Gdy zostaje wpuszczony do domu, prosi by domownik udał się do
łazienki odkręcił wodę i tam czekał a on w tym czasie będzie sprawdzał drożność rur np. w kuchni, pokoju, zagaduje
ofiarę iwtymczasieprzeszukujemieszkanie.Domownikbrakpieniędzy lubbiżuterii zauważadopieropowyjściuoszusta
z mieszkania. Wtedy na odzyskanie skradzionych kosztowności jest często już za późno...

3. Przestępstwo na„urzędnika” do mieszkania udaje się kobieta podająca się za urzędnika urzędu skarbowego,
ZUS-u twierdząc, iż potencjalna ofiara otrzymała świadczenia pieniężne lub materialne, zwrot podatku, większą
emeryturę lub rentę oszustka oferuje starszej pani np. pomoc wwypełnieniu dokumentów, które miały gwarantować
podwyższenie emerytury. W celu uzyskania gotówki nakazuje uiścić opłatę manipulacyjną lub dać pieniądze na
zakup znaczków skarbowych. Działanie to ma na celu wskazanie przez domownika miejsca, gdzie są przechowywane
pieniądze.

4.Przestępstwach„nalitość”– domieszkań pukają osoby, które proszą o coś do jedzenia lub picia twierdząc, że np.
niedawno zmarł im ojciec, a matka przebywa w szpitalu. Starsze osoby nie zastanawiając się ani przez chwilę nad
udzieleniem pomocy przygotowują posiłek, a w tym czasie oszuści okradają mieszkanie.

5.Przestępstwo„nacośdosprzedania” - domieszkaniaudaje sięosoba, którahandlujenp. dywanami, płynami lub
sprzedaje podrabiane złote łańcuszki wszystkie produkty mają być pierwszej jakości, okazuje się, że to tanie podróbki
nie warte ceny, którą oszuści za nią żądają.

6. Przestępstwo„na chore dziecko” - do mieszkania udaje się kobieta lub mężczyzna pokazują zdjęcie chorego
dziecka, proszą o pomoc i dobrowolnąwpłatę. Oszuści nie są z żadnej instytucji pomocowej wykorzystują dobre serce
seniora, który w tak szczytnym celu oddałby wszystko co posiada.

GDY JESTEŚWDOMU SENIORZE, PAMIĘTAJ!
• nie wpuszczaj nieznajomych do domu

• nie otwieraj pochopnie drzwi, zawsze zapytaj kto za nimi stoi, pracownicy urzędów zazwyczaj telefonicznie
zapowiadająwizytę

• utrzymuj więzi z sąsiadami
• zawsze zamykaj drzwi wejściowe

• nie przechowuj wmieszkaniu dużych kwot pieniędzy ani wartościowych przedmiotów, a zwłaszcza w tzw.
typowychmiejscach (szafki kuchenne, barek itp.).

• Jeżeli nieznajomy staje się natarczywy dzwoń pod 997

WAŻNE TELEFONY
POGOTOWIE RATUNKOWE 999 STRAŻ POŻARNA 998
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Projekt socjalny „Spotkanie Wigilijne" - w tę najpiękniejszą noc” skierowany był również do osób
starszych, chorych, samotnych, niepełnosprawnych. Projekt został zrealizowany w grudniu 2019 r. Zorganizowanie
spotkania wigilijnego miało na celu wsparcie osób starszych, samotnych, które w okresie rodzinnych Świąt Bożego
Narodzenia pozostają same. Możliwość wspólnego podzielenia się opłatkiem, kolędowanie oraz spożywanie potraw
pozwoliło podopiecznym, którzy znajdują się w podobnej sytuacji życiowej choć na chwilę poczuć ciepło spotkania
z drugim człowiekiem, poczuć że sąważni, że ich los nie pozostaje dla innych obojętny.Naspotkaniewigilijne zostało
zaproszonych 60osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych, którzy otrzymali paczkę świąteczną.

Projekt „koperta życia”- Celem projektu jest udzielenie
sprawniejszej pomocy w przypadku zasłabnięcia osoby starszej,
schorowanej, niepełnosprawnej czy samotnej. W „Kopercie życia”
zawarte są najważniejsze informacje o stanie zdrowia jej posiadacza.
Kartęwkłada sięnajczęściej do lodówki, na której umieszcza sięnaklejkę
z nadrukiem „Koperta życia”. Umieszczenie koperty w miejscu
widocznym i dostępnym umożliwia służbom medycznym w razie
wypadku lub zasłabnięcia, a także policji, straży pożarnej czy służbom
socjalnym szybki dostęp do podstawowych informacji o seniorze.
Dlaczegow lodówce?Bo jest tourządzenie, które znajdziemywkażdym
domu i ze względu na spore rozmiary – łatwe jest do znalezienia.
Wmiesiącu grudniu 2019 r.Ośrodekzakupił125„kopertżycia”iw2020
r. podczas spotkania w Klubie Seniora „Grota” przekazano seniorom
niniejsze koperty ponadto część kopert życia zostało przekazanych dla
mieszkańców którzy nie uczęszczają na spotkania w klubie seniora.
Ośrodek w 2020 r. będzie kontynuował realizacje projektu „koperta
życia”.W2019 r. został złożonywniosekodofinansowanieprojektuktóry
rozpatrzono pozytywnie.

Projekt „Gmina Skała szansa dla
wszystkich” w ramach Poddziałania 9.1.1
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego na lata 2014-2020. Głównym celem
projektu była kompleksowa aktywizacja społeczno-
zawodowa osób zagrożonych ubóstwem lub
wykluczeniem społecznym na terenie miasta i gminy
Skała. Wprojekcie ,,Gmina Skała szansą dlawszystkich”
brało udział 44 uczestników – 26 osób dorosłych oraz 18
dzieci. Uczestnicy projektu nabyli nowe kompetencje
społeczne i zawodowe poprzez uczestnictwo
w szkoleniach grupowych wyjazdowych, kursach
zawodowych, indywidualnym poradnictwie
psychologicznym, tj. 3 uczestników ukończyło kursy
zawodowe (kurs stylizacji paznokci, kurs magazyniera
z obsługą wózka widłowego oraz kurs kroju i szycia),5
uczestników ukończyło kurs prawa jazdy kat. B.
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Współpraca ze Stowarzyszeniem „Piękne Anioły” Ośrodek nawiązał współpracę ze
Stowarzyszeniem „Piękne Anioły”.Stowarzyszenie zajmuje się szeroko rozumianą pomocą dla dzieci z rodzin o niskim
statusie społeczno-ekonomicznym, zwłaszcza w zakresie przeprowadzania remontów pokoi dziecięcych. Głównym
celemdziałalności „PięknychAniołów” jest poprawawarunkówmieszkaniowychdzieci, któredotychczas żyływbardzo
skromnych, złych warunkach. Działania Stowarzyszenia „Piękne Anioły”, realizowane za każdym razem przy ścisłej
współpracy z ośrodkami pomocy społecznej, nie kończą się jedynie na wyremontowaniu pokoju dziecięcego, lecz
również umożliwiają dorosłym członkom rodzin przeprowadzenie szerszych zmian w swoim życiu. Dzięki
Stowarzyszeniu „Piękne Anioły” udało się wyremontować u dwóch rodzin dwa pokoje.

M I E J S K O GM I N N Y O Ś R O D E K P OMO C Y S P O Ł E C Z N E J
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Przed remontem

Przed remontem
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W ramachwspółpracy ze Stowarzyszeniem Piękne Anioły
rodziny także otrzymały 15 rowerów dla dzieci

Współpraca ze Stowarzyszeniem „Wiosna” w ramach akcji
charytatywnej „Szlachetna paczka”, z terenu gminy zostałowytypowanych 21 rodzin.
WakcjiwzięliudziałBurmistrzMiastai GminySkała,Z-caBurmistrzaMiastaIGminy
Skała, Radni Miasta i Gminy Skała, Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,
MieszkańcyGminy.

Ośrodek współpracował z kościołami, 30 dzieci otrzymało wsparcie w postaci
paczek. W ramach realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020
w 2019 roku 563 osób otrzymało pomoc żywnościową z Banku Żywności. Żywność
wydawana była przez pracownikówMGOPS.Ogółemwydanoponad 30 269,56 ton
żywności.
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Siódmaedycjabiegówzcyklu„PerłyMałopolski”odbyłasię7kwietniapod
HaląWidowiskowo-SportowąwSkale.

Impreza, jak co roku, cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Ilość
uczestników przekroczyła tysiąc osób. Byli to zawodnicy z najdalszych zakątków
Polski. Przeszło to najśmielsze oczekiwania organizatorów. Biegi poMałopolskich
ParkachNarodowych zostały zorganizowane jako formapropagowania zdrowego
stylu życia. Sportowa rywalizacja w scenerii pięciu Małopolskich Parków
Narodowych ma dostarczać uczestnikom satysfakcji z dokonanego wysiłku oraz

niezapomnianych wrażeń, wywołanych pięknem
otaczającej przyrody. Różnorodność dystansów i tras
przygotowano tak,aby każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Dla dzieci przewidziano zawody na krótkich dystansach, konkursy i liczne atrakcje. Dzieci pokonywały krótsze dystanse : 100
metrów ( do 4 lat), 300 metrów (5-7 lat), 600 metrów ( 8-10 lat) i 800 metrów (11-13 lat).

W kategorii „Open” uczestnicy biegali na następujących dystansach: długim - 21 km, średnim 10km, krótkim 5 km oraz
nordicwalking- krótki 5 km oraz średni 10 km.

VII bieg z cyklu „PerłyMałopolski”
poznajmoc rywalizacjina łonie natury!



DniSkały2019 zaczęły się tradycyjniewpiątekodBiegu
im. Błogosławionej Salomei, patronki miasta. W sobotę na
Placu Konstytucji 3 Maja był piknik z okazji Dnia Dziecka
z eksplozją kolorów, a gwiazdą tego dnia był zespół Czesław
Śpiewa.

Natomiast w niedzielę panie z kół gospodyń wiejskich
przygotowały najsmaczniejsze dania z krajów europejskich.
Organizatorzy dorocznego Jarmarku Skalskiego - LGD Jurajska
Kraina jako kulinarne zadania wskazały hasło "15 lat Polski
w UE".

Kobiety z KGW spisały się doskonale, nie tylko serwując
wspaniałe potrawy, ale także prezentując wystrój stoisk

nawiązujący do wybranego kraju oraz własnestroje. Były
Hiszpanki w zamaszystych spódnicach z czerwonymi kwiatami
we włosach, były Greczynki w starożytnych strojach, Szwedki,
Niemki wprost z Bawarii i wiele innych skalskich - Europejek.

Oczywiście nie zabrakło też reprezentantek Wielkiej
Brytanii, a wśród nich pojawiła się dostojna dama - królowa
angielska. W tej roli wystąpiła Danuta Trzcionka,
przewodnicząca skalskiego koła gospodyń.

Na scenie zaprezentowały się również najbardziej
utalentowani mieszkańcy gminy Skała, a na koniec - Skała
Stand-Up Show Marcina Zbigniewa Wojciecha oraz zabawa
taneczna z zespołem Record.
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DniGminySkała
1-2 czerwca 2019r.



Wdniu 18 sierpnia, w Skale odbyło się doroczne święto
rolników powiatu krakowskiego, czyli powiatowe dożynki.
Tegoroczną edycjęwydarzenia o godzinie 14 rozpoczęłamsza
święta w kościele pw. św. Mikołaja, gdzie na nabożeństwie
spotkałysięgrupyKółGospodyńWiejskich z terenupowiatu,
starostowie dożynek oraz zaproszeni goście.

Po mszy spod kościoła ruszył długi, uroczysty korowód
z wieńcami, w którym na czele przygrywała Reprezentacyjna
Orkiestra Cianowic. Przed godziną 16 korowód dotarł pod scenę
przy Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. ks. St. Połetka. Tu
rozpoczęły się główne wydarzenia dożynek. Najpierw gości
powitali organizatorzy i gospodarze tegorocznych dożynek:
starostakrakowskiWojciechPałkaorazburmistrzmiasta igminy
Skała Krzysztof Wójtowicz.

Po powitaniach przedstawieni zostali starostowie
dożynek: pani Bernadeta Rosa (która wraz z mężem Markiem
prowadzi gospodarstwo rolne w Minodze, będąc jednocześnie
sołtysem Minogi oraz działaczem społecznym) oraz pan Piotr
Siwek (rolnik z Sobiesęk, z żoną Dorotą oraz dziećmi Moniką
iDominikiempracująwponad100hektarowymgospodarstwie
rolnym).

Kolejnym punktem obchodów święta rolników były
tradycyjne obrzędy dożynkowe. Pierwszym z nich było
przekazanie przez starostów dożynek chleba gospodarzom
i dzielenie chleba z gośćmi imprezy. Następnie przyszedł czas na
obrzęd wręczenia wieńców dożynkowych. Obdarowani zostali:
ksiądz proboszcz Jan Robak (obdarowany wieńcem
przygotowanym przez KGW Sobiesęki), starosta krakowski
Wojciech Pałka (który w imieniu władz powiatu krakowskiego
odebrał wieniec od KGW Skała), burmistrz Skały Krzysztof
Wójtowicz (wieniec od KGW Smardzowice), wicepremier,
minister nauki i szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin
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Dożynkipowiatowe 2019
18 sierpnia 2019r.



(obdarowany wieńcem przez KGW Maszyce), wicemarszałek
Senatu Marek Pęk (wieniec od KGW Poręba Laskowska),
minister infrastruktury Andrzej Adamczyk (wieniec wykonany
przez KGW Zamłynie). W imieniu polskich parlamentarzystów
wieniec od KGW Rzeplin odebrali: wicemarszałek Sejmu RP
Ryszard Terlecki oraz posłanka na Sejm RP Elżbieta Duda.
Kolejni obdarowani to: wojewoda małopolski Piotr Ćwik
(wieniec od KGW Barbarka), wicemarszałek województwa
małopolskiego Łukasz Smółka (wieniec wykonany
przez KGW z Cianowic), przewodniczący Rady
PowiatuPiotrGoraj (obdarowanywieńcemodKGW
Szczodrkowice), przewodniczący Rady Miejskiej w
Skale Krzysztof Sobczyk (dar od KGW Nowa Wieś)
oraz dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Ojcowie,
brat Pio Rafał Stróżyński (wieniec przygotowany
przez Sołectwo Świńczów).

Po zakończeniu obrzędu dożynkowego
przyszedł czas na najważniejszymoment ceremonii –
nagrody dla najlepszych rolników powiatu
krakowskiego. Nagrodzeni zostali: Tomasz Fryc
i Mateusz Fryc z gminy Czernichów, Magdalena
Stachaczyk-Chudaszek i Piotr Chudaszek z gminy
Igołomia-Wawrzeńczyce, Konrad Gzyl z gminy
Jerzmanowice-Przeginia, Agnieszka i Grzegorz
Janeczkowie z gminy Kocmyrzów-Luborzyca,
Stanisław Stachowski z gminy Krzeszowice, Henryk
Konik z gminyLiszki,Małgorzata i Tomasz Janasowie
z gminy Michałowice, Stanisław Kuciński z gminy

Mogilany, Mariusz Gajewski z gminy Skała, Urszula i Marek
Woźniakowie z gminy Skawina, Agnieszka i Mateusz
Suchanowie z gminy Słomniki, Przemysław Goraj z gminy
Sułoszowa, Maria i Andrzej Mrowczykowie z gminy Świątniki
Górne, Barbara i Wojciech Skrzyniowscy z gminyWielkaWieś,
Bartosz Baran z gminy Zabierzów, a także Sylwester Krawczyk
z gminy Zielonki.

To wyróżnienie wręczane jest od kilku lat przez starostę
krakowskiego we współpracy z gminami, które zgłaszają po
jednym rolniku z terenu swojej gminy. Nagrody
wyróżnionym rolnikom wręczali: Arkadiusz Wrzoszczyk –
wicestarosta krakowski oraz pani Alicja Wójcik -
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Krakowie.

Ostatnie dwa punkty programu dożynek, przed
rozpoczęciem części artystycznej, to rozstrzygnięcie dwóch
konkursów: konkursu na najładniejszy tradycyjny wieniec
dożynkowyoraznanajlepszestoiskozpotrawamiregionalnymi.
Do pierwszego konkursu zgłosiło się 10 grup wieńcowych.
Zwyciężył wieniec gospodyń z Sułoszowej II, a na podium
stanęły jeszcze wieńce KGW Kryspinianki oraz Kozierowian.
Nagrody pieniężne wręczali zwycięskim zespołom: Marek
Piekara (wiceprzewodniczący Rady Powiatu) i Krzysztof
Sobczyk (przewodniczący Rady Miejskiej w Skale).

W drugim konkursie, na najlepsze stoisko z potrawami
regionalnymi, zwycięzcą okazało się stoisko gospodyń gminy
Igołomia-Wawrzeńczyce. Kolejne dwa miejsca zajęły stoiska
KGW Kryspinianki oraz KGW Cianowice. Nagrody pieniężne
wręczali: Tadeusz Nabagło – członek Zarządu Powiatu oraz
zastępca burmistrza Skały Dawid Litwa.

Dożynki powiatowe AD 2019 zakończyły występy
artystyczne: kapel ludowych z powiatu krakowskiego
„Gawędziarze i śpiewacy z Grębynic” (gmina Zielonki)
i „Maszkowiacy” z Maszkowa (gminaIwanowice)orazkabaretu
Weźrzesz. Na finał goście wzięli udział w zabawie tanecznej
z zespołem Record.
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Gmina Skała poszukuje inwestorów, którzy założą działalność gospodarczą na terenie SAG
w Skale. Położone na terenie SAGw Skale działki posiadają dostęp do elektryczności, gazu oraz instalacji wodno-kanalizacyjnej. Na
terenie strefy znajdują się parking, chodniki i drogi wewnętrzne. Strefa jest atrakcyjnie zlokalizowana, bezpośrednio przy drodze
wojewódzkiej nr 794, dzieli ją zaledwie 23 km do Krakowa. Utworzenie jednolitej i kompleksowo uzbrojonej Strefy Aktywności
Gospodarczej z funkcjonalnymukłademdrogowym i parkingowym jest pierwszym tego typu projektemwGminie Skała orazw jej
najbliższym sąsiedztwie.

Oferta sprzedaży nieruchomości gruntowych znajdujących sięw obrębie SAGw Skale, obejmuje następujące nieruchomości:

1) działka 3109 o pow. 0,2468 ha wartość nieruchomości 358 879,00 zł + należny podatek VAT.

2) działka 3112/1 o pow. 0,2993 ha wartość nieruchomości 435 221,00 zł + należny podatek VAT.

3) działka 3118 o pow. 0,2273 ha wartość nieruchomości 330 524,00 zł + należny podatek VAT.

4) działka 3120/1 o pow. 0,0451 ha wartość nieruchomości 49 699,00 zł + należny podatek VAT.

5) działka 3120/2 o pow. 0,2908 ha wartość nieruchomości 422 861,00 zł + należny podatek VAT.

6) działka 3121 o pow. 0,2679 ha wartość nieruchomości 366 136,00 zł + należny podatek VAT.

Strefa Aktywności Gospodarczej w Skale oferuje bardzo korzystne miejsce zarówno dla inwestorów rozpoczynających swoją
działalność gospodarczą, jak i dla przedsiębiorców, którzy poszukują kolejnych miejsc pod inwestycje. Dużym atutem SAGw Skale
jest jej położenie w bliskiej odległości od Krakowa co może mieć przełożenie na zwiększoną liczbę odbiorców usług świadczonych
przez inwestora.

Co rokunaszaGminaodwiedzana jest przez ok. 600 tys. turystów,przedewszystkimzewzględunabliskośćOjcowskiegoParku
Narodowego, który dla mieszkańców Krakowa i Śląska jest miejscem do odpoczynku i rekreacji.

Firmy zakładające swoją działalność na terenie SAG w Skale mogą liczyć na merytoryczne i praktyczne wsparcie ze strony
pracowników Gminy Skała.

Kontakt do pełnomocnika ds. SAGwSkale: strefa@skala.pl, tel. 12 389 10 98wew. 114
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Oferta sprzedaży
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1

2

3

4

5

6


